[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 февраля 2025                 	                       №87

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.12.2019 № 697 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Охрана окружающей среды в МР «Мещовский район»

На основании статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.08.2013 № 905 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального района «Мещовский район», их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.12.2019 № 697 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Охрана окружающей среды в МР «Мещовский район», следующие изменения:
1.1. Строку 7 приложения к Постановлению «Паспорт муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Охрана окружающей среды в МР «Мещовский район» изложить в следующей редакции:
	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего:   10 900,41  тыс.  рублей,  в том числе областной бюджет: 1741,334  тыс. рублей,  местный бюджет – 8701,59    тыс. рублей, федеральный бюджет- 457,486 тыс. руб.

	В том числе по годам:

	2019г.
Местный бюджет– 2594,207
	2020г.
Областной бюджет – 614,674
Местный бюджет – 631,612
	 2021г.
 Областной бюджет – 126,660
Местный бюджет– 412,241
	2022г.
Областной бюджет – 0
Местный бюджет – 564,5

	 2023г.
Областной бюджет – 0
Местный бюджет – 514,0
	2024г.
 Федеральный бюджет-457,486 Местный бюджет – 50,832
	2025 г.
Областной бюджет – 0
Местный бюджет– 600,00
	2026г.
Областной
бюджет- 0
Местный
бюджет –850,0
	2027г.
Местный
бюджет-850,0

1.2. Пункт 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного и местного бюджетов составляет:
	Всего:   10 900,41  тыс.  рублей,  в том числе областной бюджет: 1741,334  тыс. рублей,  местный бюджет – 8701,59    тыс. рублей, федеральный бюджет- 457,486 тыс. руб.

	по годам:

	2019г.
Местный бюджет – 2594,207
	2020г.
Областной бюджет – 614,674
Местный бюджет – 631,612
	2021г.
Областной бюджет – 1126,660
Местный бюджет – 412,241
	2022г.
Областной бюджет – 0
Местный бюджет  – 564,5

	 2023г.
Областной бюджет – 0
Местный бюджет – 514,0
	2024г.
Федеральный бюджет-457,486 Местный бюджет – 50,832
	2025 г.
Местный бюджет – 600,00
	2026г.
Местный
бюджет-850,0
	2027г.
Местный
бюджет-850,0

Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период.
	Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районного Собрания муниципального района  «Мещовский район» о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.3. Пункт 6 «Перечень мероприятий и потребность в финансировании муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Мещовском районе» Муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Б.В. Симакова.

Глава  администрации                                                                                          В.Г. Поляков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Мещовский район»
от ___________ №______

6. Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Охрана окружающей среды в МР «Мещовский район»

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Реализация мероприятий по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, рекультивация земельных участков, на которых размещены объекты накопленного вреда окружающей среде
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы
	Бюджет муниципального района
	119,129
	0
	68,297
	0
	0
	0
	50,832
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1052,706
	0
	614,674
	438,032
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	457,486
	0
	0
	0
	0
	0
	457,486
	0
	0
	0

	3
	Реализация мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Бюджет муниципального района
	2434,56
	2117,044
	241,144
	76,372
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	688,628
	0
	0
	688,628
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Бюджет муниципального района
	4813,703
	477,163
	322,171
	335,869
	564,5
	514,0
	300,0
	600,00
	850,00
	850,00

	5
	Мероприятия по организации и обслуживанию мест сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора
	Бюджет муниципального района
	1334,198
	0
	0
	0
	0
	0
	1334,198
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	10900,41
	2594,207
	1246,286
	1538,901
	564,5
	514,0
	2142,516
	600,0
	850,0
	850,00

	В том числе
	Бюджет муниципального района
	8701,59
	2594,207
	631,612
	412,241
	564,5
	514,0
	1685,03
	600,0
	850,0
	850,0

	Областной бюджет
	1741,334
	0
	614,674
	1126,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	457,486
	0
	0
	0
	0
	0
	457,486
	0
	0
	0

image1.png